АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_________ 2022 г.                  № _____

г. Калининград

Об особенностях командирования

работников муниципальных учреждений

городского округа «Город Калининград»

на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и

Херсонской области

В соответствии с Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об

особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих,

работников федеральных государственных органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской

службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом городского

округа «Город Калининград» администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что работникам муниципальных учреждений городского

округа «Город Калининград» в период их нахождения в служебных

командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый

день нахождения в служебной командировке.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, в отношении  муниципальных казенных

учреждений осуществлять за счет и в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных соответствующим казенным учреждениям  в бюджете

городского округа «Город Калининград» на обеспечение их деятельности, в

отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений – за счет

средств, предусмотренных соответствующим бюджетным и автономным

учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания, в

отношении муниципальных  унитарных предприятий – за счет средств

соответствующих предприятий.

consultantplus://offline/ref=C1CDE33D63DE8AFABC59BA8FEB5F8F7E9A0C703ADE593C499E279791C0ECECEFB5BCE47871DCD70D74BDCD73072F72B3288ADB41E463A908C2F4D4AAADL

2

3. Внести изменения в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 17.03.2014 № 398 «О размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками на территории Российской

Федерации, работникам казенных учреждений, финансируемых за счет средств

бюджета городского округа «Город Калининград» дополнив дефис первый

подпункта «б» пункта 1 после слов «Калининградской области» словами «, если

иное не предусмотрено постановлением администрации городского округа

«Город Калининград»;».

4. Внести изменения в положения «О порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками, работникам бюджетных

и автономных муниципальных учреждений городского округа «Город

Калининград», утвержденное постановлением администрации городского

округа «Город Калининград» от 09.06.2015 № 926, дополнив дефис первый

подпункта «в» пункта 2 после слов «Российской Федерации» словами

«, постановлением администрации городского округа «Город Калининград»;.

5. Рекомендовать муниципальным унитарным предприятиям городского

округа «Город Калининград» обеспечить работникам, принимающих

непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по

обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов

инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,

установление условий командирования, аналогичных условиям,

предусмотренным постановлением.

7. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г.

8. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации – управляющего делами администрации

городского округа «Город Калининград» Асмыковича А.Н.

Глава администрации

                                     Е.И. Дятлова